２０１２年１２月３日

各   位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 前田 雄一

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 常務取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

 当社は、２０１２年１２月３日開催の取締役会において、下記のとおり太陽光発電事業に参入すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業参入の目的

当社は「再生可能エネルギー特別措置法」に基づく「再生可能エネルギー全量買取制度」が導入され

たことに伴い、当社鴻池事業所建屋の屋上を利用した太陽光発電事業の開始を目指すものであります。

本事業参入により、保有資産の有効活用を図るとともに、自然環境にやさしい「再生可能エネルギー」

の普及促進に努め、企業の社会的責任としての環境負荷低減などを通じて社会に貢献していきたいと考

えております。

２．事業計画の概要

 (1) 発電能力    約５００ｋＷ

 (2) 設置場所    当社鴻池事業所建屋の屋上

 (3) 総投資額    約２億円

３．今後の日程

２０１２年度中に経済産業省および電力会社への申請を行い、２０１４年１月から売電を開始する計

画にしております。

４．今後の見通し

２０１３年３月期の当社連結業績および個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上